PAGE

от 25.02.2015 № 6.18.1-01/2502-01
О внесении изменений в Положение о стипендиальном обеспечении и других формах материальной поддержки студентов и аспирантов Национального исследовательского университета «Высшая школа экономики»

В соответствии с решением ученого совета Национального исследовательского университета «Высшая школа экономики» от 30.01.2015, протокол № 1
ПРИКАЗЫВАЮ:

Внести следующие изменения в Положение о стипендиальном обеспечении и других формах материальной поддержки студентов и аспирантов Национального исследовательского университета «Высшая школа экономики», утвержденное протоколом ученого совета НИУ ВШЭ от 26.12.2014 № 10 и введенное в действие приказом от 29.01.2015 № 6.18.1-01/2901-09:

Пункт 3.1.1. изложить в следующей редакции:

«Государственная академическая стипендия студентам назначается приказом  ректора или уполномоченного им должностного лица в соответствии с Порядком расчета стипендий. Проект приказа о назначении государственных академических стипендий студентам готовит и направляет на согласование по СДОУ  отдел сопровождения учебного процесса соответствующего структурного подразделения НИУ ВШЭ, реализующего образовательные программы высшего образования.».
В пункте 3.1.2. цифру «10» заменить цифрой «5».
Пункт 3.1.4. изложить в следующей редакции:

«В период с начала учебного года до прохождения первой промежуточной аттестации государственная академическая стипендия назначается и выплачивается всем студентам первого курса, обучающимся по очной форме обучения за счёт средств субсидий из федерального бюджета на выполнение государственного задания.».
Пункт 3.1.6. исключить.

Пункт 3.1.7 . считать пунктом 3.1.6. и изложить в следующей редакции:

«Выплата государственной академической стипендии осуществляется ежемесячно.».
Пункт 3.1.8. считать пунктом 3.1.7.

Пункт 3.3.5. изложить в следующей редакции:

«Вопросы назначения государственных социальных стипендий рассматриваются на Стипендиальных комиссиях структурных подразделений. Претендент должен предоставить сотруднику отдела сопровождения учебного процесса соответствующего структурного подразделения НИУ ВШЭ, реализующего образовательные программы высшего образования, либо сотруднику иного структурного подразделения НИУ ВШЭ уполномоченному руководителем соответствующего структурного подразделения следующие документы:».
Пункт 3.4.1. изложить в следующей редакции:

«Государственная стипендия аспирантам назначается приказом НИУ ВШЭ в зависимости от успешности освоения программ подготовки научно-педагогических кадров в аспирантуре на основании результатов промежуточной аттестации не реже двух раз в год. Проект приказа о назначении государственной стипендии аспирантам готовит Управление аспирантуры и докторантуры НИУ ВШЭ.».
	Ректор
	Я.И. Кузьминов

PAGE